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Høring  -  innstillingen til utvalget for fag- og yrkesopplæringen  /
Karlsenutvalget

Vi viser til brev datert 27.10.2008 vedrørende ovennevnte sak. Barne- og
likestillingsdepartementet har følgende kommentar:

I kapittel 4 om grunnleggende utviklingstrekk omtales det kjønnssegregerte norske
arbeidsmarkedet i et eget underkapittel (4.2). Manglende likestilling i skole og
arbeidsliv for personer med minoritetsbakgrunn — etnisk, religiøst, funksjonsevne,
seksuell orientering etc. omtales i liten grad.

I kapittel 6 om tiltak følger man ikke opp med spesielle tiltak innen denne delen av
utdanningssystemet for å motvirke kjønnssegregeringen på arbeidsmarkedet. Men det
er en rekke tiltak for generelt å styrke denne delen av utdanningssystemet og å følge
opp elevene for å styrke gjennomføringsgraden. Dette er positive tiltak som også vil
komme personer fra minoritetsgrupper til gode.

Vi savner imidlertid en nærmere utredning av hvilke konsekvenser forslagene kan ha
både for personer med etnisk minoritetsbakgrunn, nedsatt funksjonsevne, og eventuell
annen minoritetsbakgrunn samt for likestilling mellom kvinner og menn. Vi viser i
denne forbindelse til utredningsinstruksen punkt 2.3.2 hvor både konsekvenser for
likestilling mellom kvinner og menn og menneskerettigheter nevnes spesielt. Aktuelle
menneskerettskonvensjoner er bl.a. kvinnekonvensjonen, FNs konvensjon om
økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter og FNs konvensjon om rettighetene til
mennesker med nedsatt funksjonsevne. Vi viser også til veileder til
utredningsinstruksen om "Likestillingsmessige konsekvenser for personer med
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innvandrerbakgrunn, samer og nasjonale minoriteter" (2007).

Vi vil derfor foreslå at KD vurderer dette nærmere i det videre arbeidet med saken.

Når det gjelder bedre gjennomføring i videregående opplæring (6.3), ønsker vi å
understreke fylkeskommunens tydelige oppfølgingsansvar for ungdom som står i fare
for å falle ut av videregående skole, også for de som av ulike grunner har avbrutt sin
skolegang og som dermed tilhører Oppfølgingstjenestens målgruppe ved at de står
utenfor opplæring.

Vi vil videre påpeke at utredningen i liten grad peker på behovet for helhetlige tiltak
overfor ungdom som står i fare for avbryte videregående skole. Forskning viser at
ungdom som faller ut av videregående skole oftere enn andre opplever opphopning av
vansker, også vansker som har sammenheng med forhold utenfor skolen. Med
bakgrunn i dette savnes det tiltaksforslag for hvordan fylkeskommunen og den enkelte
skole kan trekke inn aktører utenfor skolen for å sikre en bredere og mer tverrfaglig
oppfølging av de mest utsatte elevene.

Når det gjelder tiltak for rekruttering og kompetanseheving av yrkesfaglærere (6.7),
har BLD ingen merknader til tiltaksforslagene fra utvalget, men ønsker å understreke
behovet for yrkesfaglærere og instruktører i lærebedrifter som har kompetanse til å
følge opp spesielt utsatte elever, det vil si ungdom vi vet har større risiko for å avbryte
opplæringen og ungdom som trenger ekstra tett oppfølging, ikke minst i perioden som
lærling.

Med hilsen

Lars Audun 'Granly (
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